b **A**ltitudine cubitoꝝ. lt. in bac altitudine computatur

alitudō basis super quam erat posita. aliter nō respon-

deret sibi latitudo que dicitur esse sex cubitoꝝ. t̄m. **C**ete-

ra patent. **S**i autem queratur quare **D**aniel qui erat fa-

miliaris regi vt visum est: non prohibuit eum a tali insa-

nia. dicendū q̄ forte erat absens in extremis finibus re-

gni. ppter magna negocia: supra que erat posic̄: vt visuz

e. vel infirmitate fuit impeditus. vel aliqua alia cā consi-

mili q̄ videt ex hoc q̄ non accusatur cū sochis suis. t̄ tñ

certū est q̄ nō adorasset si ibi fuisset. **V**el dicens q̄ videt

regē obstatū in malicia sua. t̄ iō tacuit videntis se nibil

p̄ficere in reprehensione: s̄ magis regē ad peiora excitare

et hoc vf glo. interlinear̄ dicere. j. eo. c. sup̄ illū locū. **P**re-

cepit vt adducerēt signac̄ tc. vbi dī sic. **D**e danielē nō

fit mētio. qz regi assistebat qui p̄priā statū nō adorabat

c **I**taq̄. **D**ic p̄nt̄ describitur statue dedicatio. voluit. n.

Nabuc. q̄ primo adoratio sue statue que vocatur h̄d

dicatio fieret cū magna solēnitātē. ppter magnitudinem

superbie sue. t̄ hoc est quod dī bic.

c **I**taq̄ nabuchodonosor misit nūdos solennes. sc̄z.

d **G**o congregados satrapas. i. nobiles barones. t̄ di-

cunē satrapē: quasi satis rapiētes. qz solent bona inferio-

rum rape. **e** **M**gr̄atus. i. p̄siliarios. **f** **J**udices q̄

sunt cōstituti ad audiendū cas.

g **D**uces. i. exercit⁹.

b **G**yrranos. i. exactores tributoꝝ regalium.

i **O**ptimates. i. optimos exētes. isti sunt honorabilis

res post regē.

k **P**refectos. i. p̄positos.

l **P**rinci-
 pes regionū. sicut sunt balivi q̄ bñt plures p̄positos sub-
 se. **z** Igitur p̄dicti p̄mo sūt. w̄cati ad adorandū statu-

Capitulum. ix.

Dabuc. fecit statū. **H**ic ponit scđa visio p̄nr se
 ad p̄mā. qz sicut p̄ p̄mā babylonīt̄ indu-
 cti ad cōgscedū dei potētā sia regna p̄terētē:
 ita p̄ ista inducētē agnoscē: q̄ metu morōnō ē ali⁹nisi
 de⁹ adorādūs p̄latrīa. **C**ōsiderādū etiā q̄ licz h̄ visio
 fit bistouaca: cū hoc etiā ē m̄p̄lica: ppter eius fine. s. p̄

Liber

ut regi decretis ceteri kithole mortis et exemplo maiorum: facilius inducatur ad regis voluntates. Cetera patet usque ibi. in **T**obis dicitur quod omnes ipsi possent in capitulo duran collocari sed quia in principibus qui sunt capita aliorum intelliguntur omnes adorare. in **R**ibubus et linguis.

qua ibi erat bonitas diversarum nationum et

linguarum. o **I**n hora qua audierat sonum tube forma buis instrumenti nota est et coeptis et ea venturum hoices in bellis et in festis: et in pluri congregacione ut hunc liber nomen.

p **F**istule. instrumentum est de ligno hinc multa foramina: que emittit sonum. et eum vocant pastores.

q **C**ithare. instrumentum est figure triangularis ad modum dimidi scuti. et tangitur digitis.

r **S**ambuce. que fit de arundine personata et de sambuca a sambuca quod est parua buccina. quod solu pectoris estate: ut diverso. i epula ad dannum de instrumentis musicis. q in scriptura repertum.

s **P**salterium. instrumentum notum est et tangitur cum pennam.

t **S**yphonie. aliquis accipit per melodiam in coem. s habet accipit symphoniam per instrumentum oblongo quod solent portare ceci. et digitis tangit. v Et universi gener. hoc addidit. quod multa erat ibi alia instrumenta: quod non exprimuntur. La libet autem vobis adoratur in adoratione statuerunt statuam auream quam constituit nabuchodonosor rex. Si quis autem non prostratus adoraverit: eadem hora mittetur in fornacem ignis ardentes.

Post hec igitur statim: ut

audierunt omnes populi sonum tube fistule et cythare

sambuce et psalterij symphonie et omnis generis musicorum

cadentes adorare statuam auream quam constituit nabu-

chodonosor rex. Statimque in ipso te-

rate statuam. i. bimilie et reverenter.

y Quia constituit na-

buc. ut in ipso adoraret.

z Si quis autem te. ubi pena nullum non obediens. cetera patet ex predictis.

a Statim. Nec est secunda pars principalis huius. c. ubi ponitur

forma iudicium. circa quam primo ponit chaldeorum accusato-

rum puerorum citatorum ibi. Tunc nabuc. i. f. eccl. citatorum inquisitio ibi. Pronuntias. et quanto inquisitorum ratiocinio ibi. Non oportet nos. In prima parte dicitur sic. a Statimque in ipso tempore de dictis. statue.

d Accedentes viri chaldei. ad regem

e Accusauerunt iudeos. moti inuidia et hoc quod iudei

erat eis dispositi in negotiis regni: ut per se in se. p. ce. ca.

f Dixeruntque iudei regi. Rex in eternum vine. Hoc dicunt

ad captandum eius beneficium: ut tholins impetraret libertatem suam. e **T**u rex posuisti decretum. quod est liber et irreuocabilis: et non est licet illud paterire. f **N**on ois hoc quod audierit sonum tube tecum. q. d. nullum boies excepti ab hac legge: sed autem dicebat: ut non pateret modus liberatiois per

reor. **H**oc autem modo i. posito format accusatio suam dicentes.

g **S**unt ergavi iudei. q. d. capituli sunt et fui ex predictone: propter quod et humiles deberet esse

pore accedentes viri chaldei: accusauerunt iudeos: dixeruntque Nabuchodonosor regi. Rex in eternum vine. **T**u rex posuisti decretum: ut omnis homo qui auctoritatem sonum tube fistule et cythare sambuce et psalterij et symphonie et universi generis musicorum: prosterat se et adoraret statuam auream: si quis autem non procedens adorauerit mittatur in fornacem ignis ardentes.

Sunt ergo viri iudei quos constituerunt super opera regionis babylonice sidrac misac et abdenago: viri isti contulerunt rex decretum tuum.

Deos tuos non coluit: et statuam auream: quam eripiisti non adorant.

Tunc Nabuchodonosor in furore et ira precepit: ut adducerent sidrac misac et abdenago.

Qui confessi adducti sunt in conspectu regis pronunciatisque Nabuchodonosor rex ait eis. Verene sydrac misac et abdenago deos meos non colitis: et statuam auream: quas constituti non adoratis.

Mic ergo si estis parati quacumque hora audieritis sonum tube fistule cythare sambuce et psalterij et symphonie: omnisque generis musicorum: prosterrete vos et adorare statuam quam feci: quod

Deos tuos non coluit. scribit autem hoc daniel more iudeorum quod unum idolum vocat deos in plurimi: ut hunc ero.

xxxv. de vitulo aureo. **H**oc se dicit tui israel quod edureunt te terra egypti. **D**icunt autem ibi dicitur nabuc. non quippe statuam adorarunt.

Ver pictum est. sed quod illa fecerat ut in ipsa adoraretur.

K Tunc nabuc in furore. **D**ic ponit puerorum citatorum de dñe. Tunc nabuc in furore et ira. ex contemptu sui facti sum suam estimationem. non sum sum veritatem et sic irrationabiliter agere dicitur. In furore et ira.

L Precepit illis pessimis accusatoribus.

M At adducerent coram eo.

N "Sidrac vero de daniele non fit metio. et causa dicta est

O Pronuntias. **D**ic ponit citatorum inquisitorum et per se ex dictis hoc excepto.

P Deos meos non colitis. et per id est.

R Statuam autem quam constitui. quam vocat nabuc. deum suum. non quod ipsa adoraret: ut dictum est

Danielis

Sed ipm repentebat cui diuinos bonos exhiberi solebat. **E**t qd es deus eripiat. **H**ec fuit mira exercitatio: qd ipm deu hebreos oportet vocauerat i pcedet. c. qd superbia mirabiliter exeat hoiez. **S**ed **R**indet. **D**ic pome reqsitoz rnsio. vñ dicut. **N**o optez nos obac re rñdere tibi. q. d. qd tua etia irronabilis qd no digna rñ sioe. qd evides e qd dare vñ p mñ infinite potestie. et sic pot nos liberare. qd ipsu colimus. et hoc e quod subditur. **E**cce em deus nñ que colim r. sequtur.

Si no adoraueritis eadē hora mittez in fornace ignis ardenti. **E**t qd es deus qui eripiet vos de manu mea. **R**indetis sidrac misac et abdenago dixerit regi nabu cho wnosor. **N**o optet nos te hac re rñdere tibi. **E**cce. n. deus nñ que colim pot eripe nos de camino ignis ardentes: et de manib tuis o rex liberares. **Q**uod si noluerit notu sit tibi rex qd deos tuos no colim: et statua aure am quā erexisti non adoramus. **T**unc nabuchodonosor repletus est furore et aspectus faciei illi imutatus e super sidrac misac et abdenago: et pcepit ut succenderet fornax septupluz qd succedi pluererat: et viri fortissimi d exercitu suo iussit: ut ligatis pedibus sidrac misac et abdenago mitteret eos in fornace ignis ardenti. **E**t confestiviri illi vinciti cum brachis suis et tiaris et calciametis et vestibus missi sunt in mediis fornicis ignis ardentes. **N**a iussio regis ergo bat